动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

获配数量 1,400,000股

限售期 自发行结束之日起 6个月

14、杭州东方嘉富资产管理有限公司-杭州行远富兴股权投资合伙企业（有

限合伙）

名称 杭州东方嘉富资产管理有限公司

13

企业性质 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地 浙江省杭州市富阳区东洲街道黄公望村公望路 1号

注册资本 10,000万元

法定代表人 徐晓

统一社会信用代码 91330183MA27XLQ778

主要办公地址 浙江省杭州市上城区清波街道香樟街 39 号国贸金融大厦 29 楼

经营范围

资产管理、股权投资、投资咨询（除证券、期货）服务（未经金融

等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财

等金融服务）。

获配数量 1,400,000股

限售期 自发行结束之日起 6个月

15、安徽江东产业投资集团有限公司

名称 安徽江东产业投资集团有限公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地 马鞍山市花山区金溪路 456 号（2号楼 11层）

注册资本 250,000万元

法定代表人 刘佳莉

统一社会信用代码 91340500MA2MUECL0N

主要办公地址 马鞍山市花山区金溪路 456 号（2号楼 11层）

经营范围

以自有资金从事投资活动；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务）；社会经济咨询服务；非居住房地产租赁；住房租赁；财务咨

询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

获配数量 1,400,000股

限售期 自发行结束之日起 6个月

16、青岛鹿秀投资管理有限公司-鹿秀长颈鹿 6号私募证券投资基金

名称 青岛鹿秀投资管理有限公司

企业性质 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地 山东省青岛市市南区香港中路 50号 3层 301F

注册资本 1,000万元

法定代表人 么博

统一社会信用代码 91370202MA3CM213X4

主要办公地址 山东省青岛市市南区香港中路 50号 3层 301F

经营范围
【投资管理，资产管理，投资咨询（非证券类业务）】（未经金融

监管部门依法批准,不得从事向公众吸款、融资担保、代客理财等

14

金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

获配数量 1,400,000股

限售期 自发行结束之日起 6个月

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次向特定对象发行前，截至 2025年 3月 31日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 股东性质 数量（股） 持股比例
有限售条件股

份数量（股）

1 苏锡光膜科技（深圳）有

限公司

境内非国有

法人
86,613,600 32.46%

-

2 光膜（香港）有限公司 境外法人 73,977,300 27.73% -

3 广东省广新控股集团有

限公司
国有法人 26,905,798 10.08% -

4 董芹勇 境内自然人 1,344,718 0.50% -

5 中信建投证券股份有限

公司
国有法人 1,259,689 0.47% -

6 香港中央结算有限公司 境外法人 1,233,484 0.46% -

7 尤宁圻 境外自然人 1,200,000 0.45% -

8 新余市瑞珝企业管理有

限公司

境内非国有

法人
919,654 0.34% -

9 李华 境内自然人 829,956 0.31% -

10 胡伟清 境内自然人 600,000 0.22% -

合计 194,884,199 73.02% -

注：前十名股东中存在回购专户“深圳清溢光电股份有限公司回购专用证券账户”（第四名），

截至 2025年 3 月 31 日持有的普通股数量为 1,723,419 股，占公司总股本的 0.65%。根据规

定回购专户不纳入前十名股东列示。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2025年 4月 29日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10名明细数据表》，公司前十大股东持

股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 数量（股） 持股比例
有限售条件股

份数量（股）

1 苏锡光膜科技（深圳）有

限公司

境内非国有

法人
86,613,600 27.51% -

2 光膜（香港）有限公司 境外法人 73,977,300 23.50% -

3 广东省广新控股集团有 国有法人 26,905,798 8.55% -

15

序号 股东名称 股东性质 数量（股） 持股比例
有限售条件股

份数量（股）

限公司

4

方舟互联（深圳）私募股

权基金管理合伙企业（有

限合伙）－智慧互联电信

方舟（深圳）创业投资基

金合伙企业（有限合伙）

其他 8,000,000 2.54% 8,000,000

5 湖北省铁路发展基金有

限责任公司
国有法人 8,000,000 2.54% 8,000,000

6 广东粤科资本投资有限

公司
国有法人 2,800,000 0.89% 2,800,000

7 古颂谦 境内自然人 2,000,000 0.64% 2,000,000

8

安徽固信私募基金管理

有限公司－马鞍山固信

增动能股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

其他 2,000,000 0.64% 2,000,000

9
中节能（湖北）环保产业

股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

其他 2,000,000 0.64% 2,000,000

10 深圳清溢光电股份有限

公司回购专用证券账户
其他 1,723,419 0.55% /

合计 214,020,117 67.99% -

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

本次发行后公司总股本有所增加，部分股东不参与认购本次发行的股份，使

得其所持上市公司的权益被动稀释，从而被动触及《上市公司收购管理办法》中

的披露标准。本次股本变动前后股东及其一致行动人拥有公司权益的股份比例的

变化情况具体如下：

股东名称
变动前持股数

量（股）

变动前持股比

例（%）

变动后持股数

量（股）

变动后持股比

例（%）

光膜（香港）有限

公司及其一致行动

人 苏 锡 光 膜 科 技

（深圳）有限公司

160,590,900 60.19 160,590,900 51.01

广东省广新控股集

团有限公司
26,905,798 10.08 26,905,798 8.55

注：光膜（香港）有限公司持有苏锡光膜科技（深圳）有限公司 100%的股权，双方为一致

行动人。

四、本次发行前后公司股本变动情况

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

16

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件流通股 - - 48,000,000 15.25%

无限售条件流通股 266,800,000 100.00% 266,800,000 84.75%

合计 266,800,000 100.00% 314,800,000 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 48,000,000股有限售条件

流通股。本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司的控股股东仍为光膜（香

港）有限公司，实际控制人仍为唐英敏、唐英年。本次向特定对象发行完成后，

公司股权分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。公

司将持续完善公司治理结构，促进公司业务健康稳定发展。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将

有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到

优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

公司本次向特定对象发行股票募集资金投资项目扣除相关发行费用后将用

于高精度掩膜版生产基地建设项目一期和高端半导体掩膜版生产基地建设项目

一期，符合公司的业务发展方向和战略布局。本次发行完成后，公司的主营业务

保持不变，不涉及对公司现有资产的整合，不会对公司的业务及资产产生重大影

响。

（四）公司科研创新能力的影响

公司本次向特定对象发行股票募集资金项目为高精度掩膜版生产基地建设

项目一期和高端半导体掩膜版生产基地建设项目一期，将有效满足公司业务发展

需要，有利于增强公司资本实力，有助于公司提升科研创新能力，增强公司整体